

Czermin, dnia 15.12.2023 r.

RB.271.11.1.2023

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „**Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Czermin w 2024 roku**”.

Zamawiający, Gmina Czermin zawiadamia, iż w dn. 12.12.2023 r. w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (DZ. U. z 2023 r., poz. 1605) zamieszcza w załączniku treść odpowiedzi i wyjaśnień:

PYTANIE_1

Zamawiający wymaga dysponowania pojazdami spełniającymi normę emisji spalin euro 6, jednak nie postawił takiego wymogu dla pojazdu z funkcją kompaktującą do odbierania odpadów zmieszanych z miejsc trudnodostępnych o dopuszczalnej masie całkowitej do 10 ton. Dodatkowo Zamawiający nie wymaga by ów pojazd był wyposażony w system 4 kamer. Prosimy o doprecyzowanie wymagań.

Odpowiedź:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: zdolności technicznej lub zawodowej - w postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy:

- dysponują min. 3 pojazdami z funkcją kompaktującą przystosowanymi do opróżniania pojemników od 80 do 1100 litrów, o dopuszczalnej masie całkowitej co najmniej 20 ton, spełniające normy emisji spalin EURO 6, wyposażonymi w system min. 4 kamer,
- dysponują min. 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych spełniających normy emisji spalin euro 6, wyposażonymi w system min. 2 kamer,
- dysponują m.in. 1 pojazdem z funkcją kompaktującą do odbierania odpadów zmieszanych z miejsc trudnodostępnych, spełniające normy emisji spalin EURO 6, o dopuszczalnej masie całkowitej do 10 ton, wyposażony w system min. 2 kamer.

Pojazdy powinny spełniać wymagania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

PYTANIE_2

Zamawiający wymaga wyposażenia pojazdów bezpylnych w system wagowy ważący masę netto odbieranego odpadu, czyli tzw. dynamiczny system wagowy. Zamawiający wymaga także 4 lub 2 kamer zamontowanych na pojazdach. Jednak Zamawiający nie przewiduje żadnej sankcji w postaci kary umownej w przypadku wykorzystywania pojazdów bez ww. systemu i kamer. Prosimy o dostosowanie zapisów umownych, tak by wymagania Zamawiającego były respektowane przez Wykonawcę, a brak sankcji w tym zakresie się do tego nie przyczynia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w projekcie umowy. Oferta, wykonawcy, który nie spełnia warunków udziału w postępowaniu zostanie odrzucona.

PYTANIE_3

Zamawiający wymaga dysponowania pojazdami spełniającymi normę emisji spalin EURO 6. Prosimy o informacje, czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga by usługa była realizowana wyłącznie pojazdami spełniającymi normę emisji spalin EURO 6? Jeżeli tak, prosimy o usankcjonowanie tego zapisu w umowie i uwzględnienie odpowiedniej kary umownej, w przypadku gdy Wykonawca realizuje zamówienie pojazdami niespełniającymi ww. normy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby usługa była świadczona wyłącznie pojazdami spełniającymi normę emisji spalin EURO 6.

PYTANIE_4

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia pojazdami bezpylnymi z funkcją kompaktującą wyposażonymi w system wagowy. W związku z bardzo krótkim okresem od otwarcia ofert i potencjalnego podpisania umowy a realizacją zamówienia, faktycznie niemożliwe jest wyposażenie pojazdów w ww. system przed realizacją zamówienia. Prosimy o doprecyzowanie, czy w związku z powyższym, Zamawiający wymaga, by Wykonawca na moment składania ofert dysponował co najmniej 3 pojazdami bezpylnymi wyposażonymi w legalizowany dynamiczny system wagowy ważący masę netto odbieranego odpadu, który pozwala na generowanie raportów z ważenia na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca na dzień składania ofert:

- dysponował min. 3 pojazdami z funkcją kompaktującą przystosowanymi do opróżniania pojemników od 80 do 1100 litrów, o dopuszczalnej masie całkowitej co najmniej 20 ton, spełniające normy emisji spalin EURO 6, wyposażonymi w system min. 4 kamer,

- dysponował min. 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych spełniających normy emisji spalin euro 6, wyposażonymi w system min. 2 kamer,

- dysponował m.in. 1 pojazdem z funkcją kompaktującą do odbierania odpadów zmieszanych z miejsc trudnodostępnych, spełniające normy emisji spalin EURO 6, o dopuszczalnej masie całkowitej do 10 ton, wyposażony w system min. 2 kamer.

Pojazdy powinny spełniać wymagania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Natomiast wskazane pojazdy należy wyposażyć w legalizowany dynamiczny system wagowy ważący masę netto odbieranego odpadu, który pozwala na generowanie raportów z ważenia na wezwanie Zamawiającego najpóźniej do pierwszego odbioru odpadów ustalonego w harmonogramie odbioru odpadów.

Zgodnie z art. 112 ust. 1: *Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.*

PYTANIE_5

Zamawiający wymaga wykazania pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 6. Czy Zamawiający wymaga by na potwierdzenie spełnienia ww. norm Wykonawca dostarczył Zamawiającemu na etapie badania ofert kopie dokumentacji producenta podwozi pojazdów (których dysponowania wymaga Zamawiający) potwierdzających normę emisji spalin EURO 6 tj. kopia homologacji, certyfikatu zgodności, lub świadectwa zgodności WE?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ nie będzie wzywał do złożenia podmiotowych środków dowodowych.

PYTANIE_6

Prosimy o przedłożenie wzoru wykazu pojazdów będących w dysponowaniu Wykonawcy zgodnych z wymaganiami Zamawiającemu, celem prawidłowej weryfikacji spełnienia warunku oraz postawienie wymogu złożenia go, celem weryfikacji spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Znacząco ułatwi to procedowanie niniejszego zamówienia, bowiem Wykonawca w ostatnim czasie spotyka się z coraz częstszym składaniem fałszywych oświadczeń o spełnianiu warunków w postępowaniu. W przypadku tak ogólnego oświadczenia, Zamawiający ma ograniczone możliwości weryfikacji ofert.

Gmina Czermin
63-304 Czermin 47
NIP 608-003-68-06 R-n 250854903

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z SWZ nie przewiduje wezwania Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona do przedstawienia podmiotowych środków dowodowych.

PYTANIE_7

Zamawiający nie wymaga dysponowanie przez Wykonawcę odpowiednim doświadczeniem, przez co naraża się na realizację zamówienia przez podmiot realizujący takie usługi po raz pierwszy, co może znacząco odbić się na jakości realizowanej usługi. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, Czy Zamawiający wymaga by Wykonawca wykazał się następującym doświadczeniem:

Wykonawca wykaże, w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej jedną usługę polegającą na odbieraniu lub odbieraniu i zagospodarowania odpadów komunalnych, w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł brutto, o łącznej masie nie mniejszej niż 1 000 Mg, z obowiązkowym wykorzystaniem legalizowanego dynamicznego systemu wagowego pozwalającego na generowanie raportów z ważenia na wezwanie Zamawiającego dla odbierania bezpośrednio z nieruchomości z pojemników 2 i 4 kołowych odpadów zmieszanych, popiołów i biodegradowalnych kuchennych.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy PZP: *Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.* Ponadto zgodnie z art. 112 ust. 2 ustawy PZP: *Warunki udziału w postępowaniu mogą dotyczyć: 1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym; 2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów; 3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej; 4) zdolności technicznej lub zawodowej.*

Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmian SWZ w następujący sposób:

termin składania ofert:

Było: 19.12.2023 r. g. 11:00

jest: 20.12.2023 r. g. 9:00,

termin otwarcia ofert:

było 19.12.2023 r. g. 11:05

jest: 20.12.2023 r. g. 9:05

termin związania ofertą:

było: 18.01.2024 r.

jest: 19.01.2024 r.

Kierownik Zamawiającego
/-/ mgr Sławomir Spychaj

Sporządziła: Agnieszka Balcerczyk